

Brottsförebyggande rådet 3 oktober 2016

Närvarande:

Bo Frank, Per Schöldberg och Åsa Karlsson Björkmarker, kommunstyrelsen
Scott Goodwin och Tomas Hermander, Polismyndigheten
Peter Estling, Arbete och välfärd
Christer Carlsson, Vöfab
Stefan Blomkvist, Vidingeheim
Gunilla Friman, utbildningsförvaltningen
Maria Säterdahl, Växjöbostäder
Jörgen Gertsson, Värends räddningstjänst
Ulrika Örnström, kultur- och fritidsförvaltningen
Bo Tenland, kommunledningsförvaltningen

Kommunledningens möte med polisleddningen i region syd.

Bo Frank informerar om att kommunens ledning haft möte med polisleddningen i region syd. Polisbemanning och svårigheter kring att komma fram på polisens 114 14 var några av de frågor som diskuterades. Det var ett möte i positiv anda men det klargjordes att Växjö inte kunde räkna med att få tillbaka poliser i tidigare numerär. Kommunen försöker nu få ett möte med rikspolischefen.

Lägesrapport och information från polisen

Scott Goodwin och Tomas Hermander ger en lägesbild och visar statistik kring anmälda brott.

Brobyggarna

Carina Moser och Afrah Ismail besöker rådet och berättar om verksamheten som startades för cirka två år sedan. Först arbetade man uteslutande i Araby men på senare tid har man utökat verksamheten mot Lammhult, Braås och Teleborg. Föräldrastöd är en viktig del i arbetet och som ett led i det startades i år en grupp med vuxna från Somalia som nattvandrar (kl. 22-02) två gånger per vecka samt extra tillfällen vid skollov eller arrangemang. Gruppen utrustas med västar, mobil och första hjälpenutrustning. Under hösten kommer nattvandrarerna att få kompetenshöjning inom olika områden och man hoppas också kunna starta en ny grupp med arabisktalande vuxna.

Handlingsplan mot våldsbejakande extremism

Handlingsplanen är snart färdig för politisk behandling.

Deltagande i BRÅ-projekt

Nationella Brå har startat ett projekt som fokuserar på metodutveckling av det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet i så kallade utsatta områden. Man utgår från en befintlig arbetsmetod, och tillsammans med några pilotkommuner varav Växjö är en, testas och utvecklas metoden så att den ska kunna bli ett effektivt verktyg även för andra. I huvudsak kommer projektet drivas inom ramen för Tisdagsgruppen. Scott Goodwin och Jonas Eek kommer att åka på uppstartsmöte i november. Anders Gustafsson från fältgruppen, Arbete och välfärd, föreslås bli kommunens representant i arbetet.

Övrigt

Polisen, Arbete och välfärd och räddningstjänsten har haft möte för att diskutera fyrverkerier och kring hur man kan förhindra att fyrverkeripjäser hamnar i orätta händer. Bland annat refereras till tillgreppet av en stor mängd fyrverkeripjäser som senare användes vid

oroligheterna under julhelgen 2015. De kommer nu att bjuda in kommunens jurist för en fortsatt diskussion för att undersöka om det på juridisk väg går att stärka skyddskraven.

Tomas Hermander har pratat med studentkåren som önskar att samarbetet med Arbete och välfärd kring utbildning i ansvarsfull alkoholserving kan anordnas som det gjorts tidigare år. Från i år är utbildningen inte längre kostnadsfri och sker på tider som inte passar studentkåren. Peter Estling tar med sig frågan till Arbete och välfärd.

Nästa möte

9 december 14.30-16.00 i kommunhusets C-sal. Rådets nya ordförande Anna Tenje bjuds in till mötet. Bland annat ska beredskapen inför julhelgen diskuteras.

Mötet föregås av ett möte med rådets tjänstemän, 13.30-14.30 i samma sal. Då arbetar vi med samverkansfrågor kring Arabysatsningen och bereder BRÅ-agendan på tjänstemannanivå.



Bo Frank
Ordförande



Bo Tenland
Sekreterare